
 

Stránka 1 z 14 
 

Č. j.: UKRUK/284590/2023 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 26. 4. 2023

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

JUDr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

ThLic. Mgr. Karolína Štauberová 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

 

 

 

prof. ThDr. Martin Prudký 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH

 

MUDr. Anna Olšerová 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. (děkan KTF UK) 

doc. Mgr. Jakub Jinek, Dr. phil. (KTF UK) 

RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. (vedoucí Odboru analýz a strategií RUK) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Jogheeová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK – OKVA) 

Bc. Kristýna Ševčíková (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 



 

Stránka 2 z 14 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

Její Magnificence, prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. informovala RVH UK o současném stavu 

řešení stavu podfinancování veřejných vysokých škol, pokroku v oblasti „microcredentials“ a 

ostatní agendě řešené vedením univerzity. 

RVH následně diskutovala o změnách v postupu při schvalování výhledu studijních programů. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

1) Doc. Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

28 0 0 0 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 30. 3. 2023 

1) Doc. Polák: k zápisu ze zasedání rady dne 30. března 2023 nevzešly žádné připomínky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 30. března 2023. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

28 0 0 0 
 

4. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

KTF 4082 Bc Filosofie a etika 
Žádost o udělení 

oprávnění 
humanitní 

 
1) Prof. Mareš: navrhovaný SP je předkládán zároveň se souvisejícími SP NMgr SP Aplikovaná 

etika a PhD SP Praktická filosofie. 

2) Jako hosté vystoupili prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D., děkan KTF UK, a doc. Mgr. Jakub 

Jinek, Dr. phil. (KTF UK) a s popsali význam studijních programů pro budoucnost KTF UK a 

celkovou koncepci studia. 

3) Prof. Prudký: Během projednávání na panelu byly vzneseny pochybnosti o procesu 

projednávání fakultními orgány, které byly ovšem fakutou vysvětleny.   

4) Hlasování: 



 

Stránka 3 z 14 
 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let, tj. do 26. 4. 2028. 
RVH UK požaduje kontrolní zprávu do 26. 4. 2026 reflektující fungování studijního programu a 
zhodnocení fungování výuky jazyků: povinné čtyři semestry latiny i řečtiny nepokládá RVH UK za 
realistický požadavek. Pokud na něm předkladatelé trvají, doporučujeme sledovat, jak studenti 
tuto povinnost zvládají. 
 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
28 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

KTF 4109 nMgr Aplikovaná etika 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

Žádost o rozšíření o 
prezenční formu 

studia 

humanitní 

 
1) Prof. Prudký: RVH udělila oprávnění NMgr SP Aplikovaná etika v kombinované formě studia v 

r.2018 na 10 let bez připomínek, nyní v souvislosti s rozšířením oprávnění o prezenční formu 

žádá KTF zároveň o opětovné udělení oprávnění pro kombinovanou formu.  

2) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat studijní program v kombinované 
formě na 10 let, tj. do 26. 4. 2033. 
RVH UK schvaluje rozšíření studijního programu o prezenční formu studia po dobu platnosti 
kombinované formy studia. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
28 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

KTF 4086 PhD Praktická filosofie 
Žádost o udělení 

oprávnění 
 

humanitní 

 
1) Prof. Prudký: Nový DSP Praktická filosofie a DSP Practical Philosophy (totožný v AJ) na KTF UK 

logicky navazuje na existující NMgr SP Aplikovaná etika, nyní prodlužovaný a rozšiřovaný o 

prezenční formu studia. Současně je předkládán RVH také návrh nového Bc SP Filosofie a etika, 

čímž bude filozofie na fakultě vyučována ve všech 3 cyklech.  

2) Prof. Prudký: Nadále trvají pochybnosti o vzniku nového filosoficky zaměřeného doktorského 

studijního programu, což neodpovídá strategickému záměru UK. 

3) Hlasování: 



 

Stránka 4 z 14 
 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let s požadavkem na 
nápravné opatření s plněním do 31.6.2024, v němž fakulta doplní členy OR i o zástupce ostatních 
fakult univerzity, a kontrolní zprávu s termínem do 31.12.2025 o stavu o fungování studijního 
programu a grantové činnosti. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
7 0 21 1 

4) Závěr: RVH UK neuděluje oprávnění uskutečňovat studijní program Praktická filosofie 

z důvodu nesouladu se Strategickým záměrem UK 2021-2025 spočívajícím v požadavku na 

integraci a redukci počtu studijních programů podle čl. 16, odstavec c), Akreditačního řádu UK. 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

LFHK 3988 Bc Porodní asistence 
Žádost o udělení 

oprávnění 
 

lékařský 

 
1) Prof. Dušková: Předložený program naplňuje beze zbytku všechny požadované standardy. 

Navrhujeme udělit oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let.  

2) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let.  

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
27 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FSV 4083 PhD 
Media and 
Communication Studies 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

 

společenskovědní 

 
1) Prof. Mareš: PhD SP Mediální a komunikační studia v AJ udělil NAÚ akreditaci pouze na 5 let 

s platností od 12. 7. 2019 do 12. 7. 2024. Studijní plán DSP Mediální a komunikační studia a 

profil absolventa odpovídají doktorskému SP, dané oblasti vzdělávání a standardní době 

studia. Návrh SP je možné postoupit na NAÚ. 

2) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK projednala návrh SP a postupuje jej NAÚ. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
28 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FSV 4059 PhD 
Mediální a komunikační 
studia 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

 

společenskovědní 

 



 

Stránka 5 z 14 
 

 

3) 1) Prof. Mareš: PhD SP Mediální a komunikační studia v ČJ udělil NAÚ akreditaci pouze na 5 

let s platností od 12. 7. 2019 do 12. 7. 2024. Studijní plán DSP Mediální a komunikační studia 

a profil absolventa odpovídá doktorskému SP, dané oblasti vzdělávání a standardní době 

studia. Návrh SP je možné postoupit na NAÚ. 

4) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK projednala návrh SP a postupuje jej NAÚ. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
28 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4097 PhD Translatologie 
Žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

 

humanitní 

1) Prof. Prudký: V návrhu SP přetrvávají nedostatečné personálně-kvalifikační zabezpečení 

pracoviště, promítající se do složení oborové rady a týmu školitelů, proto navrhujme udělit 

oprávnění na 5 let s požadavkem na KZ. 

2) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let s požadavkem na 
kontrolní zprávu o zlepšení personálně-kvalifikačních poměrů na pracovišti s termínem plnění 
31. 12. 2025. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
27 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4096 PhD Logika 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

 

humanitní + 

přírodovědný 

 
1) Prof. Prudký: Vzhledem k nízkému počtu studentů SP RVH UK přerušuje projednávání SP a 

žádá fakultu o doplnění perspektivy rozvoje SP s ohledem na personální zajištění programu a 

předpokládanému počtu studentů. 

2) Hlasování: 
Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání SP a žádá fakultu o doplnění perspektivy rozvoje 
SP s ohledem na personální zajištění programu a předpokládanému počtu studentů. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
27 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4111 nMgr Muzejní studia 
Žádost o udělení 

oprávnění 
 

humanitní 



 

Stránka 6 z 14 
 

 
1) Prof. Prudký: RVH UK přerušuje projednávání SP a žádá fakultu o doplnění vzoru smlouvy 

s pracovištěm praxe. 
2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání SP a žádá fakultu o doplnění vzoru smlouvy 
s pracovištěm praxe. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
27 0 0 2 

 

 

5. SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1019 Bc 

Německý jazyk a literatura 

se zaměřením na 

vzdělávání 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1017 Bc 

Historie se zaměřením na 

vzdělávání 

společenskovědní + 

humanitní 

 

3) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

4) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 



 

Stránka 7 z 14 
 

FF 1014 Bc 

Anglický jazyk a literatura 

se zaměřením na 

vzdělávání 

společenskovědní + 

humanitní 

 

5) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

6) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1015 Bc 

Český jazyk a literatura se 

zaměřením na 

vzdělávání 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1020 Bc 
Ruský jazyk se zaměřením 
na vzdělávání 

společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v prosinci 2022 ohledně 

personálního zajištění studijního programu, kvalifikačního růstu vyučujících a ohledně tvůrčí 

činnosti pracoviště (grantová a publikační činnost). Společenskovědní panel doporučuje 

kontrolní zprávu přijmout. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 0 

 

 



 

Stránka 8 z 14 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1021 Bc 

Španělský jazyk se 

zaměřením na vzdělávání 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1016 Bc 

Francouzský jazyk a 

literatura se zaměřením na 

vzdělávání 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1018 Bc 

Latinský jazyk a literatura 

se zaměřením na 

vzdělávání 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 



 

Stránka 9 z 14 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1024 nMgr 

Učitelství německého 

jazyka a literatury pro 

střední školy 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1029 nMgr 

Učitelství historie pro 

střední školy 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1013 nMgr 

Učitelství anglického jazyka 

a literatury pro 

střední školy 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

RVH udělila SP nápravné opatření s plněním do 31. 5. 2022, ve kterém požadovala navýšení 

kvalifikace a snížení věkového průměru vyučujících zajišťujících pedagogicko-psychologickou 

část studijního programu. Nápravné opatření bylo uspokojivě vypořádáno. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 
RVH UK projednala NO bez připomínek. 



 

Stránka 10 z 14 
 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1027 nMgr 

Učitelství českého jazyka a 

literatury pro 

střední školy 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

RVH udělila SP nápravné opatření s plněním do 31. 5. 2022, ve kterém požadovala navýšení 

kvalifikace a snížení věkového průměru vyučujících zajišťujících pedagogicko-psychologickou 

část studijního programu. Nápravné opatření bylo uspokojivě vypořádáno. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 
RVH UK projednala NO bez připomínek. 
. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1022 nMgr 

Učitelství francouzského 

jazyka a literatury pro 

střední školy 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

RVH udělila SP nápravné opatření s plněním do 31. 5. 2022, ve kterém požadovala navýšení 

kvalifikace a snížení věkového průměru vyučujících zajišťujících pedagogicko-psychologickou 

část studijního programu. Nápravné opatření bylo uspokojivě vypořádáno. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 



 

Stránka 11 z 14 
 

FF 1023 nMgr 

Učitelství latinského jazyka 

a literatury pro 

střední školy 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

RVH udělila SP nápravné opatření s plněním do 31. 5. 2022, ve kterém požadovala navýšení 

kvalifikace a snížení věkového průměru vyučujících zajišťujících pedagogicko-psychologickou 

část studijního programu. Nápravné opatření bylo uspokojivě vypořádáno. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 
RVH UK projednala NO bez připomínek. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1030 nMgr 

Učitelství španělského 

jazyka a literatury pro 

střední školy 

společenskovědní + 

humanitní 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

RVH udělila SP nápravné opatření s plněním do 31. 5. 2022, ve kterém požadovala navýšení 

kvalifikace a snížení věkového průměru vyučujících zajišťujících pedagogicko-psychologickou 

část studijního programu. Nápravné opatření bylo uspokojivě vypořádáno. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 
RVH UK projednala NO bez připomínek. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1025 NMgr 

Učitelství ruského jazyka 

pro střední školy 

společenskovědní + 

humanitní 

 



 

Stránka 12 z 14 
 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do 31. 5. 2022, která bude 

obsahovat přehled personálního zabezpečení pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Společenskovědní i humanitní panel doporučuje kontrolní zprávu přijmout. 

RVH udělila SP nápravné opatření s plněním do 31. 5. 2022, ve kterém požadovala navýšení 

kvalifikace a snížení věkového průměru vyučujících zajišťujících pedagogicko-psychologickou 

část studijního programu. Nápravné opatření bylo uspokojivě vypořádáno. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 
RVH UK projednala NO bez připomínek. 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FSV 4083 PhD 
Media and Communication 

Studies Společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: RVH projednala předloženou KZ bez připomínek a postupuje ji k posouzení 

NAÚ. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK postupuje KZ NAÚ. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
26 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FSV 4059 PhD 
 Mediální a komunikační 

studia Společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: RVH projednala předloženou KZ bez připomínek a postupuje ji k posouzení 

NAÚ. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK postupuje KZ NAÚ. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
26 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1773 PhD Sociologie Společenskovědní 



 

Stránka 13 z 14 
 

 

1) Prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v lednu 2023 ohledně tvůrčí a 

publikační činnosti pracoviště, ohledně personální situaci na pracovišti a také ohledně 

příprav integrovaného studijního programu s FSV UK. Doporučujeme schválit KZ bez výhrad. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

25 0 0 2 

 

6. DODATEK KE ZPRÁVĚ O VNITŘNÍM HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A 

S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ UNIVERZITY KARLOVY ZA ROK 2022 

1) Dr. Šťastná představila návrh dodatku ke zprávě o vnitřním hodnocení. Zákon o vysokých 

školách stanovuje vysokým školám povinnost nejméně jednou za pět let vypracovat zprávu o 

vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a každý rok ji 

aktualizovat o dodatek popisující změny dosažené v kvalitě a v řídících opatřeních.  

 Dokument se zaměřuje především na systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality, na činnost 

Rady pro vnitřní hodnocení, na vnější hodnocení univerzity a dále na vnitřní zajišťování a 

hodnocení kvality v jednotlivých činnostech, a to ve struktuře odpovídající vnitřnímu předpisu 

Pravidla systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality.  

o schválení Radou pro vnitřní hodnocení bude návrh dodatku předložen kolegiu rektora na 

zasedání dne 15. května 2023 a rozšířenému kolegiu rektorky na zasedání dne 22. května. 

V souladu se zákonem o vysokých školách bude dokument následně postoupen orgánům 

univerzity: k projednání Vědecké radě na zasedání dne 25. května, ke schválení Akademickému 

senátu na zasedání dne 23. června 2023 a k projednání Správní radě ve dnech 26. – 28. června 

(termín zasedání ještě není přesně stanoven). Poté bude Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení 

Univerzity Karlovy za rok 2022 zaslán Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a Národnímu 

akreditačnímu úřadu a zveřejněn na stránkách univerzity.  

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení schvaluje návrh Dodatku ke zprávě o vnitřním hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Karlovy za rok 2022. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

26 0 0 0 

 

7. RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ PROJEDNALA NÁVRH VNITŘNÍHO PŘEDPISU ŘÁD PRO 

ZAJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY OD UCHAZEČŮ, STUDENTŮ A ABSOLVENTŮ UNIVERZITY 

KARLOVY 

1) Dr. Šťastná představila dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení. Radě pro vnitřní hodnocení 

předkládám k vyjádření návrh vnitřního předpisu Řád pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, 

studentů a absolventů Univerzity Karlovy, který v případě schválení orgány univerzity a registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy nahradí platný Řád pro hodnocení vzdělávací 

činnosti studenty a absolventy, jenž je účinný od 1. ledna 2017. 

2) Hlasování: 



 

Stránka 14 z 14 
 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení projednala návrh vnitřního předpisu Řád pro zajišťování 

zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů Univerzity Karlovy. 

 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

26 0 0 0 

 

8. RŮZNÉ 

Doc. Polák seznámil členy RVH s termín výjezdního zasedání, které se bude konat 8. – 9. 6. na 

Zámku Loučeň. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

Mgr. Eva Benetková 

tajemnice RVH UK 


